FEDERACAO PORTUGUESA DE ATLETISMO

Regulamento de Filiacdo de Agentes Desportivos

Valor desportivo acumulado em caso de transferéncia - Epoca 2013/2014 - Praticantes Femininos

ANA CATARINA DA SILVA GONCALVES
ANA DULCE FERREIRA FELIX

ANA FILIPA CONDE FERNANDES

ANA ISABEL VERMELHUDO CABECINHA

ANA MARGARIDA OLIVEIRA

ANDREIA CRESPO OLIVEIRA

ANDREIA ESTEVES RODRIGUES

BRUNA FILIPA DUARTE VARELA

CARLA CRISTINA MACEDO TAVARES

CARLA SALOME DA SILVA PINHEIRO DA ROCHA
CATIA ISABEL DA SILVA AZEVEDO

CLARISSE MARIA PINHO CRUZ

DANIELA BRUNO STOFFEL CARDOSO

DANIELA REGO PACO

DIANA MOREIRA ALMEIDA

DOROTHE EVORA

EDNA MENDES BARROS

ELISABETE SOARES SILVA

ELSA MARIA DA SILVA MAIA

ELSA MARISA BRANCO DE BARROS RODRIGUES
ENEZENAIDE ROSARIO VERA CRUZ GOMES
EVA DE NORONHA VITAL

EVELISE MARIA TAVARES VEIGA

FILIPA MARIA DA CONCEICAO FERREIRA

Ordenacao alfabética por praticante

Esperancas
Semi-Finalista
Juvenil
Finalista
Esperancas
Esperancas
Junior 1
Juvenil
Nacional
Internacional A
Internacional A
Internacional B
Nacional
Junior 2
Esperancas
Nacional
Junior 2
Esperancas
Junior 1
Semi-Finalista
Nacional
Internacional A
Junior 2
Esperancas

11/9/93 UDV
23/10/82 FCV
31/1/98 ADCL
29/4/84 COP
18/7/95 GAF
16/10/93 NDCG
14/6/96 GT
15/4/97 DOR
22/5/82 JOMA
25/4/90 FCV
9/3/94 NAC
9/7/78 ADO
15/12/91 BA
26/8/96 ADCL
18/9/94 CBPAR
28/5/91 SLB
18/12/96 COP
25/4/92 CDEM
10/3/96 GT
25/2/80 FCV
20/11/79 CLAMO
8/7/92 ACDRA
3/3/96 CSPP
5/11/94 IND-AL
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2008 UDV
1996 MCP
2011 ADCL
1996 COP
2007 GAF
2008 NDCG
2009 GT
2009 SLB
1997 SCP
2005 SCP
2007 SCP
1996 SCP
2007 LMA-L
2009 ADCL
2004 SLB
2008 SLB
2010 COP
2006 SLB
2009 GT
1995 SLB
1994 SCP
2005 SLB
2007 JV
2010 COP

Porto
Lisboa

V Castelo
Algarve
Santarém
Guarda
Porto
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Leiria

V Castelo
Lisboa
Lisboa
Algarve
Lisboa
Porto
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Leiria
Algarve

375.00 €
5,250.00 €
125.00 €
6,750.00 €
625.00 €
375.00 €
300.00 €
125.00 €
1,000.00 €
1,750.00 €
1,175.00 €
2,500.00 €
500.00 €
375.00 €
550.00 €
500.00 €
250.00 €
375.00 €
300.00 €
5,250.00 €
5,250.00 €
1,875.00 €
250.00 €
625.00 €

468.75 €
6,562.50 €
156.25 €
8,437.50 €
781.25 €
468.75 €
375.00 €
156.25 €
1,250.00 €
2,187.50 €
1,468.75 €
3,125.00 €
625.00 €
468.75 €
687.50 €
625.00 €
312.50 €
468.75 €
375.00 €
6,562.50 €
6,562.50 €
2,343.75 €
312.50 €
781.25 €
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562.50 €
7,875.00 €
187.50 €
10,125.00 €
937.50 €
562.50 €
450.00 €
187.50 €
1,500.00 €
2,625.00 €
1,762.50 €
3,750.00 €
750.00 €
562.50 €
825.00 €
750.00 €
375.00 €
562.50 €
450.00 €
7,875.00 €
7,875.00 €
2,812.50 €
375.00 €
937.50 €



FEDERACAO PORTUGUESA DE ATLETISMO
Regulamento de Filiacdo de Agentes Desportivos
Valor desportivo acumulado em caso de transferéncia - Epoca 2013/2014 - Praticantes Femininos

INES PEREIRA HENRIQUES Semi-Finalista 1/5/80 CNRM 1994 CNRM Santarém  5,250.00 € 6,562.50 € 7,875.00 €
IRINA CRISTIANA CARREIRA RODRIGUES Semi-Finalista 5/2/91 JV 2004 SCP Lisboa 3,500.00 € 4,375.00 € 5,250.00 €
JESSICA BORGES MATOS Esperancas 15/10/94 CRE 2006 SLB Lisboa 375.00 € 468.75 € 562.50 €
JESSICA PATRICIA BARREIRA Janior 2 29/1/97 SCP 2009 SCP Lisboa 375.00 € 468.75 € 562.50 €
JOANA DE SOUSA CARLOS Juvenil 25/3/99 CSM-L 2010 JV Leiria 125.00 € 156.25 € 187.50 €
JOCELINE DA VEIGA MONTEIRO Nacional 10/5/90 CAO-F 2001 SCP Lisboa 500.00 € 625.00 € 750.00 €
JULIANA CUNHA PEREIRA Esperancas 3/1/95 JV 2008 JV Leiria 800.00 € 1,000.00 € 1,200.00 €
LAURA LUCINDA LEAL Juvenil 22/5/96 COP 2009 COP Algarve 125.00 € 156.25 € 187.50 €
LILIANA FILIPA PACHECO VIANA VIEIRA Nacional 7/6/05 ACDRA 2000 SLB Lisboa 1,000.00 € 1,250.00 € 1,500.00 €
LUCINDA VEIGA GOMES Janior 2 16/4/95 SCP 2009 SCP Lisboa 550.00 € 687.50 € 825.00 €
LUDMILA PIRES DOS SANTOS NASCIMENTO Junior 1 1/11/96 SCP 2008 SCP Lisboa 425.00 € 531.25 € 637.50 €
M? LEONOR RIBEIRO TAVARES Internacional A 24/9/85 CSM 2002 SCP Lisboa 3,750.00 € 4,687.50 € 5,625.00 €
MARA FILIPA ALMEIDA RIBEIRO Esperancas 11/5/95 CNRM 2009 CNRM Santarém 750.00 € 937.50 € 1,125.00 €
MARIA CAROLINA DE SANTA RITA OLIVEIRA DUARTE Nacional 8/1/90 CFB 2005 SCO Algarve 500.00 € 625.00 € 750.00 €
MARIA JOAO CARVALHO RODRIGUES Junior 1 1/7/96 ADCL 2007 ADCL V Castelo 425.00 € 531.25 € 637.50 €
MARIANA ROSA ANTONIO Junior 1 9/6/98 SCA 2007 SCA Santarém 300.00 € 375.00 € 450.00 €
MARIANA SARAMAGO MOTA Janior 2 27/5/95 UFCT 2009 CAFZZ  Santarém 250.00 € 312.50 € 375.00 €
MARISA DE JESUS VAZ CARVALHO Juvenil 15/11/99 CASM 2011 SLB Lisboa 125.00 € 156.25 € 187.50 €
MARTA CHINITA SOARES ONOFRE Internacional B 28/1/91 CFB 2003 SCP Lisboa 1,250.00 € 1,562.50 € 1,875.00 €
MARTA ISABEL CORDEIRO GONCALVES MENDES Janior 2 3/6/95 JV 2008 JV Leiria 500.00 € 625.00 € 750.00 €
MARTA RAQUEL PACHECO MARTINS Esperancas 15/1/92 ARBV 2004 JV Leiria 375.00 € 468.75 € 562.50 €
NADIA ALEXANDRA NORA CANCELA Esperancas 24/4/93 LEFC 2005 SLB Lisboa 375.00 € 468.75 € 562.50 €
NADIA SOFIA LOPES GASPAR Nacional 7/10/90 SLB 2001 SLB Lisboa 500.00 € 625.00 € 750.00 €
PATRICIA MBEMGANI BRAVO MAMONA Internacional A 21/11/88 JOMA 2001 SCP Lisboa 4,500.00 € 5,625.00 € 6,750.00 €
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FEDERACAO PORTUGUESA DE ATLETISMO

Regulamento de Filiacdo de Agentes Desportivos

Valor desportivo acumulado em caso de transferéncia - Epoca 2013/2014 - Praticantes Femininos

RAFAELA CAETANO CASIMIRO BRIOSA VITORINO
SALOME PAULO AFONSO

SANDRA SOARES TEIXEIRA

SARA ISABEL FONSECA MOREIRA

SILVIA ISABEL CRUZ

SILVIA PATRICIA PESTANA CORREIA
SOFIA LEAL DUARTE

SONIA DE FATIMA TAVARES

SUSANA CRISTINA SAIDE DA COSTA e)
TANIA ISABEL SOARES DUARTE

TERESA VAZ CARVALHO

VANIA SOFIA DE SOUSA SILVA

VERA LUCIA DA SILVA BARBOSA

VERA LUCIA MONTEIRO FERNANDES
VERA LUCIA MONTEZ DOS SANTOS
VITORIA PATRICIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Notas explicativas:

a) caso o praticante se transfira para um clube isento pelo Artigo 37.2 e que nao seja abrangido pelo Artigo 37.3 do Regulamento de Filiacao de Agentes

Desportivos

Esperancas
Junior 1
Nacional
Semi-Finalista
Internacional B
Juvenil

Junior 2
Nacional
Internacional A
Nacional
Nacional
Internacional B
Semi-Finalista
Esperancas
Semi-Finalista
Esperancas

18/8/95 SLB
19/11/97 SCP
13/3/78 LPSC
17/10/85 NAR
24/12/80 NDJL
18/6/97 ACDSJ
7/11/96 ADTC
21/3/86 ARCBV
22/9/84 GDIS
15/7/90 CFB
3/1/95 CASM
6/8/80 JV
13/1/89 JOMA
24/2/94 EBMDS
3/12/81 CNRM
30/8/92 ARLVG

2008 SLB
2010 SCP
1994 SCP
1997 MCP
1995 SCP
2007 GDE
2007 AEARS
1998 SCBM

Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Madeira
Santarém
Aveiro

1997 IND (SCP) Lisboa

2005 SLB
2008 SLB
1994 SCP
2005 SCP
2006 SLB
1994 SCP
2010 SLB

Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa

675.00 €
175.00 €
1,250.00 €
6,000.00 €
2,000.00 €
125.00 €
250.00 €
1,250.00 €
2,500.00 €
500.00 €
625.00 €
3,250.00 €
4,500.00 €
625.00 €
4,250.00 €
375.00 €

843.75 €
218.75 €
1,562.50 €
7,500.00 €
2,500.00 €
156.25 €
312.50 €
1,562.50 €
3,125.00 €
625.00 €
781.25 €
4,062.50 €
5,625.00 €
781.25 €
5,312.50 €
468.75 €

1,012.50 €
262.50 €
1,875.00 €
9,000.00 €
3,000.00 €
187.50 €
375.00 €
1,875.00 €
3,750.00 €
750.00 €
937.50 €
4,875.00 €
6,750.00 €
937.50 €
6,375.00 €
562.50 €

b) caso o praticante se transfira para um clube isento pelo Artigo 37.2 e que seja abrangido pelo Artigo 37.3 do Regulamento de Filiacao de Agentes Desportivos ou
caso o praticante se transfira para um clube nao isento pelo Artigo 37.2 e que bao seja abrangido pelo Artigo 37.3

c) caso o praticante se transfira para um clube nao isento pelo Artigo 37.2 e que seja abrangido pelo Artigo 37.3

e) os direitos desportivos desta praticante pertencem ao Sporting Clube de Portugal conforme o Artigo 35.6 do Regulamento de Filiacao de Agentes Desportivo

Para verificar quais os clubes isentos pelo Artigo 37.2 e abrangidos pelo Artigo 37.3 devera consulta o Anexo 1
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